ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-HC Sa Đéc, ngày      tháng 3 năm 2023

V/v giới thiệu các mô hình,

gương điển hình tiên tiến

 Kính gửi:

  - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố;

  - Các cơ quan tham mưu, giúp việc của Thành ủy;

 - Các tổ chức Chính trị - Xã hội Thành phố;

 - Công an Thành phố;

 - Ban Chỉ huy Quân sự Thành phố;

 - Các phòng chuyên môn thuộc UBND Thành phố;

 - Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND Thành phố;

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 175/KH-UBND ngày 24/7/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về việc xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến tỉnh Đồng

Tháp giai đoạn 2020-2025 và Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 15/02/2023 của

Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc về việc phát động phong trào thi đua yêu

nước năm 2023.

Nhằm tuyên truyền, cổ vũ, nhân rộng điển hình tiên tiến, đặc biệt là những

nhân tố mới trong các phong trào thi đua trên các lĩnh vực của đời sống xã hội,

tạo sự lan tỏa mạnh mẽ, làm động lực để thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị của địa

phương. Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc đề nghị các cơ quan, đơn vị giới

thiệu các mô hình, gương điển hình tiên tiến, cụ thể như sau:

1. Đối tượng

Là các tập thể, cá nhân, hộ gia đình tiêu biểu trên tất cả các lĩnh vực, thật

sự là những nhân tố mới, có tác dụng, cổ vũ, lôi cuốn và nêu gương.

2. Tiêu chí chung

Mô hình, gương điển hình tiên tiến phải là những tập thể, cá nhân, hộ gia

đình có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong lao động sản xuất, học tập, công tác

và chiến đấu; là nhân tố nổi trội, dẫn đầu trong các phong trào thi đua, gương

mẫu chấp hành chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà

nước; có tinh thần tương thân tương ái, giúp đỡ các đối tượng khác cùng phát

triển; tích cực tham gia xây dựng các quỹ, tham gia các hoạt động nhân đạo, từ

thiện do Tỉnh, Thành phố, cơ quan, đơn vị phát động, góp phần thực hiện tốt

công tác an sinh xã hội trên địa bàn.

2

3. Tiêu chí mô hình, gương điển hình cụ thể ở một số lĩnh vực

Các mô hình, gương điển hình cụ thể phải phù hợp với đặc điểm, tính chất,

nhiệm vụ của từng cơ quan, đơn vị ở một số lĩnh vực như mô hình, gương điển

hình về phát triển kinh tế hộ gia đình; sản xuất - kinh doanh; xây dựng nông

thôn mới; lĩnh vực giáo dục - đào tạo; lĩnh vực y tế, trong thực hiện nhiệm vụ

quốc phòng - an ninh; mô hình tổ chức hội, đoàn thể tiêu biểu; mô hình cơ quan,

đơn vị kiểu mẫu.

4. Số lượng

Đối với các cơ quan, đơn vị: Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa Thông tin,

Kinh tế, Hội Cựu chiến binh, Hội Nông dân, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Ban Chấp

hành Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Ban Chỉ huy Quân sự, Công an

Thành phố, Ủy ban nhân dân các xã, phường mỗi đơn vị lựa chọn 02 tập thể, 02

cá nhân.

Các cơ quan, đơn vị còn lại lựa chọn, giới thiệu ít nhất 01 tập thể và 01 cá nhân.

Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc đề nghị các cơ quan, đơn vị rà soát, lựa

chọn các mô hình, gương điển hình tiên tiến tiêu biểu và lập danh sách (theo

mẫu đính kèm) gửi về Ủy ban nhân dân Thành phố (qua Phòng Nội vụ Thành

phố) trước ngày 17/3/2023 để tổng hợp và nhân rộng những mô hình, gương

điển hình tiên tiến nhằm tạo nhân tố thúc đẩy các phong trào thi đua yêu nước

trên địa bàn thành phố Sa Đéc ngày càng phát triển.

Việc lựa chọn và giới thiệu các mô hình, gương điển hình tiên tiến là một

trong tiêu chí để xem xét khen thưởng hàng năm đối với các các cơ quan, đơn vị.

Ủy ban nhân dân Thành phố đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT.UBND Thành phố;

- Lưu: VT.

             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

           CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

3

Phụ lục

DANH SÁCH GIỚI THIỆU MÔ HÌNH, GƯƠNG ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN

(Kèm theo Công văn số       /UBND-HC ngày      /02/2023)

________

STT Tên Tập thể,

cá nhân

Đơn vị công tác (hoặc địa

chỉ gia đình, cá nhân)

Tóm tắt thành

tích tiêu biểu

Ghi chú

I. TẬP THỂ

1

2

….

II. CÁ NHÂN

1

2

….

		2023-03-01T15:34:26+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T16:12:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T16:12:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T16:19:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T16:19:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T16:19:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T16:20:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!